
Blaise Maître

027.606.75.55

blaise.maitre@admin.vs.ch

Vakant

Eliane Peralta 

027/606.75.40

eliane.haefliger@admin.vs.ch

Amtschef

Dienststelle für Landwirtschaft 

Amt für Viehwirtschaft und Ackerbau

Damien Bernard

027/606.75.80

damien.bernard@admin.vs.ch

Rémi Cotter

079/298.22.97

remi.cotter@admin.vs.ch

Nicolas Luisier

027/606.75.97

nicolas.luisier@admin.vs.ch

Département de l'économie et de la formation

Service de l'agriculture

Departement für Volkswirtschaft und Bildung

Dienststelle für Landwirtschaft

Sektorverantwortlicher und 

Betriebsberatung

SEKTION BERATUNG UND

EXPERTISEN

KOMPETENTZZENTRUM

TIERZUCHT
TIERPRODUKTION

Administrative 

Mitarbeiterin

Eric Masseraz

079/606.39.17

eric.masseraz@admin.vs.ch

Berater in Molkerei und 

Käsetechnologie

Verwaltung des Gutsbetriebes 

Châteauneuf

Christoph Rotzer

027/606.75.46

christoph.rotzer@admin.vs.ch

Zootechnik Betriebsanerkennung, 

agrotechnischer Mitarbeiter

Bereichsleiter in Zootechnik / 

Bienenzucht

Gutsbetrieb 

Châteauneuf Tierzucht

Gutsbetrieb 

Châteauneuf Tierzucht

Rosine Carthoblaz

027/606.75.14

rosine.carthoblaz@admin.vs.ch

Betriebsberatung

François Veuthey

027/606.75.52

francois.veuthey@admin.vs.ch

Betriebsberatung

Emile Turin

027/606.75.29

emile.turin@admin.vs.ch

Betriebsberatung

Jocelyne Treyer 

027/606.75.80

jocelyne.treyer@admin.vs.ch

Administrative 

Mitarbeiterin

Thierry Voutaz

027/606.75.98

thierry.voutaz@admin.vs.ch

Betriebsberatung

Evelyne Tscherry

027/606.79.37

evelyne.tscherry@admin.vs.ch

Betriebsberatung

Jonas-Lukas Regotz

027/606.79.36

jonas-lukas.regotz@admin.vs.ch

Betriebsberatung

Dominic Passeraub

027/606.79.35

dominic.passeraub@admin.vs.ch

Betriebsberatung

Schinner Matthäus

027/606.79.34
matthaeus.schinner@admin.vs.ch

Betriebsberatung

Colin Pedroni

027/606.75.80

Gutsbetrieb 

Châteauneuf Tierzucht

HERDENSCHUTZ

Christine Cavalera

027 606 75 10

christine.cavalera@admin.vs.ch

Leiterin der Zelle, Beratung in der 

Region 2, FR

Benoît Abbet

027 606 75 04

benoit.abbet@admin.vs.ch

Agrotechnischer Mitarbeiter, 

Beratung in der Region 1, DE

Horacio Beltran

027 606 79 31

Horacio.beltran@admin.vs.ch

Agrotechnischer Mitarbeiter, 

Beratung in der Region 3, DE


